juridictions répressives nationales 
dans l’application de cette Loi et qui 
complète le dispositif de Lutte contre 
le Blanchiment de Capitaux et le 
Financement du Terrorisme (LBC/FT).

Au niveau opérationnel, le nombre 
d’acteurs agréés s’est établi à deux 
cent quatre-vingt-deux (282) en 
2023 contre deux cent soixante 
et un (261) en 2022 et deux cent 
quarante-six (246) en 2021, 
traduisant l’accroissement constant 
des activités observé sur le marché 
sur les dix (10) dernières années.

À la suite de l’opérationnalisation 
du cadre réglementaire de la Bourse 
en Ligne adopté en 2018, vingt-
huit (28) Sociétés de Gestion et